



# W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnowiec, 6 września 2020

Nr 27 (117), Uroczystość N.N.M.P.  
(XXIV Niedziela Zwykła)



## Ku 100 – leciu Koronacji...

Drodzy Parafianie w tym roku wypada 95 rocznica koronacji figury Matki Bożej Tarnowieckiej. Nie jest to zapewne jakiś jubileusz, lecz jest to przyczyna aby pomyśleć o 100-leciu tego wydarzenia w naszej parafii. Proponujemy więc, aby ten czas nadchodzących pięciu lat potraktować jako czas duchowego przygotowania do jubileuszu. Jubileusz to czas podziękowania Bogu za otrzymane dobro, ucieszenia się nim i odnowione korzystanie z tego

daru w przyszłości. Tak i jest z naszym jubileuszem. Musimy rozpoznać co to dla nas znaczy, że mamy w parafii koronowany wizerunek Maryi. Musimy zastanowić się i zrozumieć jakimi darami nas Pan Bóg przez łaskę sanktuarium obdarzał, czy potrafiliśmy je dostrzegać i z nich korzystać. Jest przed nami czas pytania co zrobiliśmy z darem wiary, gdyż niewolno oddzielać tematu sanktuarium od tematu całości naszego życia duchowego. Pięcioletnie przygotowanie potraktujmy więc jak program duszpasterski naszej parafii na najbliższe lata.

Ogólnym wezwaniem niech będą słowa: „Z Maryją, za Jezusem” Ona jest dla nas przykładem stąpania po śladach Jezusa i Ona jest naszą Orędowniczką w drodze duchowego życia. W kolejnych latach będziemy skupiać nasze nauczanie, rozważanie i aktywności duszpasterskie wokół następujących tematów: rok 1 - Boża Miłość, rok 2 - Grzech, rok 3 - Jezus Zbawca, rok 4 - Duch Święty, rok 5 - Wspólnota Kościoła.

W czasie odpustowej sumy oddamy Panu Bogu naszą parafię i przygotowanie do jubileuszu przez wstawienictwo Matki Bożej. Zapraszam was do duchowego zaangażowania w przygotowania do jubileuszu.

**Ks. Proboszcz**

## SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Mi 5,1-4a; Ps 96,1-2.11-13; Mt 1,1-16.18-23

Uroczystość Narodzenia NMP poprzez Słowo Boże, które Pan Bóg daje nam na ten dzień, zwraca naszą uwagę na pochodzenie. Każdy z nas ma przodków, każdy z nas przynależy do danej rodziny. Historia rodziny nie jest przeszkodą w realizacji planów Bożych. Przeciwnie, tam, gdzie są słabości, Bóg jeszcze bardziej obdarowuje swoją łaską. Wybiera to co małe i niepozorne. Stań dziś z Maryją w duchu wdzięczności za Twoją rodzinę.

## Z ŻYCIA PARAFII

**W okresie wakacji do naszej wspólnoty Kościoła dołączyło 12 dzieci:**



Zuzanna Adamik, Dawid Wiśniowski, Aleksander Gąsior, Tymoteusz Węgiel, Adrian Czaja, Milena Wikłowska, Nina Bondaronek, Tymon Gierlicki, Melania Biernacka, Wiktoria Bobusia, Hanna Dubiel, Natalia Sowa, Marcel Dobosz, Stanisław Kusz.

## Związek małżeński zawarli:



Daniel Skórski i Karolina Kowalska, Marcin Piechota i Monika Świdrak, Damian i Małgorzata Szostkiewicz, Przemysław Styś i Daria Polak, Maciej Bućko i Klaudia Wiśniowska, Arkadiusz Karamon i Alicja Stopyra, Robert Chudy i Joanna Filip, Michał Mówiński i Małgorzata Radoń, Łukasz Dobosz i Patrycja Jerzyk-Dobosz, Artur Panek i Małgorzata Wójtowicz.

## Po wieczną nagrodę do Pana odeszli:



Józef Śliwa, Antoni Sanocki, Kazimierz Dłuski, Bolesław Kuczek, Helena Kłodowska, Kazimierz Dubiel, Bożena Stopyra, Stanisław Forystek, Helena Prorok, Maria Matuszek, Janusz Wyderka, Marian Himiak, Małgorzata Gunia, Stanisław Świdrak.  
*Niech odpoczywają w pokoju wiecznym.  
Amen.*

## Ogłoszenia parafialne

1. W tym tygodniu wypada: w poniedziałek Święto Podwyższenia Krzyża Świętego, we wtorek wspomnienie NMP Bolesnej, w piątek Święto św. Stanisława Kostki. Msze w te dni jak zawsze w dni powszednie.
2. W poniedziałek o godz. 16:30 we Wrocance zbiórka ministrantów tam służących, a o 18:30 w Tarnowcu.
3. We wtorek **Koło Biblijne** o godz. 19:00
4. We wtorek o godz. 20 **spotkanie Wspólnoty Dorosłych**, rozpoczęcie Mszą świętą w kościele.
5. W środę po Mszy św. wieczornej **spotkanie Akcji Katolickiej**.
6. W środy o godz. 18:45 ministranci i młodzież z parafii może korzystać ze sali gimnastycznej w szkole w Tarnowcu.
7. **W czwartek na godz. 18:45 zapraszamy młodzież z kl. VII przygotowującą się do Bierzmowania wraz z rodzicami.** Obecność obowiązkowa. Młodzież otrzyma indeksy bierzmowanych.
8. W czwartek dodatkowa Msza św. o godz. **20.00**, a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu i nocna adoracja.
9. W piątek po Mszy św. wieczornej zapraszamy młodzież z parafii (KSM, LSO, wszystkich chętnych) na Adorację Młodzieżową „Godzina dla Jezusa” w święto św. Stanisława Kostki – patrona młodzieży. Będziemy modlić się w łączności z młodzieżą całej diecezji za siebie wzajemnie oraz o powołania kapłańskie i zakonne.
10. W przyszłą niedzielę, jak zawsze **katecheza dla dorosłych** przed Mszami o godz. 10 i 11:30. Wszystkie katechezy można znaleźć na kanale parafii na Youtube. Zachęcamy do korzystania także z tej formy.
11. W przyszłą niedzielę o godz. 16:00 Można ją znaleźć na kanale parafii na Youtube. Zachęcamy do korzystania także z tej formy.
12. W przyszłą niedzielę o godz. 16:00 Nieszpory ludowe.
13. W przyszłą niedzielę po Mszach świętych składka do puszek na Radio Via.
14. Trwają prace przy dolnym kościele. Dziękujemy za zabranie list i prosimy pozostałych grupowych, aby to uczynili.
15. Dziękujemy za sprzątnięcie i ofiary grupie 5, 6 i 7 z Sądkowej, a zapraszamy grupę 1, 2 i 3 z Tarnowca. Prosimy zachować ostrożność, procedury sanitarne i zdrowy rozsądek.
16. W zakrystii jest do odebrania rozpiska Mszy świętych pogrzebowych za śp. Bożenę Stopyrę. Można ją znaleźć także na stronie parafii.
17. Wszystkie ogłoszenia w gazecie parafialnej, gablotce i na stronie parafialnej.

Intencje Mszy świętych	
<b>Poniedziałek 14.09 Święto Podwyższenia Krzyża Świętego</b>	
7:00	+ Stanisław Grochowski (greg.) + Zofia Świdrak (int. od córki z mężem)
18:00	W 29 rocz. ślubu Zdzisława i Joanny + Stanisław Orzechowicz (int. od Zofii i Andrzeja Ogorzałek z rodziną) + Maria Mędrak (int. od syna Pawła z żoną Ireną)
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od pracowników Wydziału Zasiłków) + Katarzyna Polak (int. od Ewy i Andrzeja Kuś z rodziną) + Edward Pac (int. od rodziny Leśiaków i Bochniów)
<b>Wtorek 15.09 NMP Bolesnej</b>	
7:00	+ Stanisław Grochowski (greg.) + Józef Musiał (int. od Agnieszki Kielar z mężem) + Maria Mędrak (int. od wnuka Kamila i wnuczki Eweliny z narzeczonym)
18:00	+ Marian, Daniela Betlej oraz w 2 rocz. urodzin Juli + Zofia Świdrak (int. od wnuków i prawnuków)
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od pracowników Wydziału Orzecznictwa Lekarskiego w Jaśle) + Katarzyna Polak (int. od Mariana Głowackiego z rodziną) + Edward Pac (int. od sąsiada Roberta Majki z rodziną)
<b>Środa 16.09 Św. Korneliusza i Cypriana</b>	
7:00	+ Stanisław Grochowski (greg.) + Józef Musiał (int. od swata Mariana Mroza z Chlebnej)
18:00	O zdrowie, opiekę Matki Bożej Tarnowieckiej, błogosławieństwo Boże dla Tadeusza w 70 rocz. urodzin Za ofiarodawców W int. Zenona i Lucyny, Zdzisława i Renaty Gustek, o zdrowie i opiekę Matki Bożej Tarnowieckiej i potrzebne łaski dla rodziny
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od pracowników Wydziału Orzecznictwa Lekarskiego w Jaśle) + Katarzyna Polak (int. od pracowników Banku Spółdzielczego w Bieczu oddział w Tarnowcu) + Edward Pac (int. od sąsiada Styśia)
<b>Czwartek 17.09</b>	
7:00	+ Stanisław Grochowski (greg.) + Zofia Świdrak (int. od rodziny z Tarnowca)

18:00	+ Andrzej Głąb (int. od koleżanek i kolegów z pracy córki Katarzyny) + Maria i Józef Steliga
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od Ireny i Wiesława Ptak) + Katarzyna Polak (int. od pracowników Banku Spółdzielczego w Bieczu oddział w Jaśle) + Edward Pac (int. od pracowników Gazowni w Rymanowie)
<b>Piątek 18.09 Święto św. Stanisława Kostki</b>	
7:00	+ Stanisław Grochowski (greg.) Za Pawła i Iwonę, o zdrowie i szczęśliwe rozwiązanie
18:00	+ Józef Musiał (int. od swatów Figlusów z Glinika Polskiego) + Zofia Świdrak (int. od sąsiadów z Tarnowca) + Maria Mędrak (int. od córki Lidii z rodziną)
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od Jana i Jolanty Czubik z Umieszczca) + Katarzyna Polak (int. od Klaudii z córkami) + Edward Pac (int. od Joanny i Antoniego Bril)
<b>Sobota 19.09</b>	
+ Stanisława Biernacka (w 1 rocz. śm.)	
7:00	+ Stanisław Grochowski (greg.) + Józef Musiał (int. od Tomka Figlus z rodziną) + Maria Mędrak (int. od swato-wej Janiny z Brzysk)
18:00	+ Jan Pankiewicz (w 9 rocz. śm.) Z okazji 40 urodzin Rafała, o błogosławieństwo Boże i opiekę Maryi
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od Jarosława Czubik z rodziną) + Katarzyna Polak (int. od Bary i Jana Witalis z rodziną) + Edward Pac (int. od Bernadety Lepuckiej z rodziną)
<b>Niedziela 20.09</b>	
7:00	+ Stanisława Biernacka (w 1 rocz. śm.)
8:30 Wrocanka	+ Maria i Stanisław Kopczak
10:00	+ Maria Siara (w 10 rocz. śm.), Stanisław i Marian O zdrowie dla Marii przez pośrednictwo Matki Bożej Tarnowieckiej
Poza	+ Stanisław Mazur (int. od koleżanki Gabrieli Segin z mężem) + Stanisław Sikora (int. od rodziny Dziedziców z Brzysk) + Edward Pac (int. od Radoniów rodziny z Chlebnej)
11:30	Za parafian + Amelia Dłuska (w 11 rocz. śm.)
16:30	+ Stanisław Grochowski (greg.)

